АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛЧИХИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПРОТОКОЛ

заседания антитеррористической Комиссии Волчихинского района
Алтайского края

26 марта  2019 года

№ 1

 с. Волчиха

Артюшкина Е.В. – глава района, председатель Комиссии;

Трубе Н.В. -  ведущий специалист – секретарь административной комиссии, секретарь Комиссии

члены Комиссии:

Аржаев П.М. - начальник ОтдМВД России по Волчихинскому району, подполковник полиции;
Лавриненко П.В. - председатель комитета Администрации Волчихинского района Алтайского края по образованию и делам молодежи;

Митюхина Е.А. - заведующая отделом по культуре Администрации Волчихинского района Алтайского края;
Никитин С.В. – заместитель главы Администрации района, председатель комитета по экономики и муниципального имущества;

Степкин В.Н. – заведующий отделом по делам ГОЧС и МР;
Харлова Т.Ф.  – главный врач КГБУЗ «Волчихинская ЦРБ»;

Швец Л.А. – начальник ТОУ Роспотребнадзора по Алтайскому краю в Михайловском, Волчихинском, Ключевском, Угловском районах.

Отсутствовали:
Зотова С.В. – начальник МП Отд МВД России по Волчихинскому району, майор полиции (по согласованию с главой района);
Кузнецов Р.А. – начальник 2-го отделения отдела в г. Славгороде УФСБ России по Алтайскому краю с. Михайловское (по согласованию с главой района);
Капелькин А.Н. – начальник ОВО по Михайловскому району – филиал ВГКУ «УВО ВНГ России по Алтайскому краю», подполковник полиции (по согласованию с главой района);

Мальцев А.В. – начальник ТО НД и ПР № 4 УНД и ПР ГУ МЧС России по Алтайскому краю (по согласованию с главой района);

Перебейнос С.В. – председатель комитета по физической культуре и спорту Администрации района (больничный);

Роготов С.Ю. – инженер ПЦО ОВО по Михайловскому району – филиала ФГКУ «УВО ВНГ России по Алтайскому краю» (по согласованию с главой района).
Повестка дня:

1. О ходе реализации требований к АТЗ объектов образования (Постановление Правительства Российской Федерации, от 07.10.2017 № 1235 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий) Министерства образования и науки Российской Федерации объектов (территорий) относящихся к сфере деятельности Министерства образования и науки Российской Федерации и формы паспорта безопасности этих объектов (территорий)».

Докладчик  - Лавриненко П.В., председатель комитета Администрации района по образованию и делам молодежи

2. О выполнении постановления Правительства РФ от 19.10.2017 № 1273 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности торговых объектов (территорий) и формы паспорта безопасности торговых объектов (территорий)».

Докладчик – Степкин В.Н., заведующий отделом ГОЧС и МР

3. Планирование на 2019 год работы пропагандистских групп, заслушивание ответственных и должностных лиц ответственных за проведение мероприятий в 2018 году.

Докладчики – члены антитеррористической комиссии

4. Оценка состояния паспортизации мест массового пребывания людей в соответствии с решением 68 комиссии АТК от 14.12.2018.

Докладчики - Степкин В.Н., заведующий отделом ГОЧС и МР;

Лавриненко П.В., председатель комитета Администрации района по образованию и делам молодежи;

Перебейнос С.В., председатель комитета по ФК и спорту Администрации района

1. СЛУШАЛИ: Лавриненко П.В. (информация прилагается).

РЕШИЛИ:

1. Информацию о ходе реализации требований к АТЗ объектов образования (Постановление Правительства Российской Федерации, от 07.10.2017 № 1235 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий) Министерства образования и науки Российской Федерации объектов (территорий) относящихся к сфере деятельности Министерства образования и науки Российской Федерации и формы паспорта безопасности этих объектов (территорий)» принять к сведению.
2.СЛУШАЛИ: Степкина В.Н. (информация прилагается).

РЕШИЛИ:

1. Информацию о выполнении постановления Правительства РФ от 19.10.2017 № 1273 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности торговых объектов (территорий) и формы паспорта безопасности торговых объектов (территорий)» принять к сведению.
2. Рекомендовать УФСБ России по Алтайскому краю с. Михайловское провести разъяснительную работу с руководителями торговых точек, не имеющих паспорта безопасности торгового объекта, об их необходимости.
Ответственный – Кузнецов Р.А.
Срок исполнения – до 31.05.2019г.

3. СЛУШАЛИ: Степкина В.Н. (информация прилагается).

РЕШИЛИ:

1. Информацию о планировании на 2019 год работы пропагандистских групп, заслушивание ответственных и должностных лиц ответственных за проведение мероприятий в 2018 году принять к сведению.

2. Всем структурам Администрации Волчихинского района Алтайского края создать пропагандистские группы, выработать план их работы.

Ответственные – Лавриненко П.В., Митюхина Е.А., Перебейнос С.В.
Срок исполнения – до 30.08.2019
4. СЛУШАЛИ: Степкина В.Н., Лавриненко П.В., (информация прилагается).

РЕШИЛИ:

1. Информацию об оценке состояния паспортизации мест массового пребывания людей в соответствии с решением 68 комиссии АТК от 14.12.2018 принять к сведению.
2. Включить в паспортизацию мест массового пребывания людей в соответствии с решением 68 комиссии АТК от 14.12.2018 – площадь Мира в

с. Волчиха Волчихинского района Алтайского края.
Ответственный – Степкин В.Н.

Срок исполнения – до 2020 года
Председатель комиссии

Е.В. Артюшкина

Секретарь комиссии

Н.В. Трубе